
Souboj Biblí: Reynkovi v Praze konkuruje slavný Chagall! 

10.7.2014 blesk.cz 
             

Unikátní výstava, která nadchne milovníky umění, je nyní k vidění v metropoli. Marc Chagall, 
který se v minulosti poměřoval i s Pablem Picassem, se nyní ve Valdštejnské jízdárně 
poměřuje s Bohuslavem Reynkem. 
 
Výstava díla Bohuslava Reynka návštěvníky těší od dubna. Už tehdy měl Nadační fond 
Richarda Fuxy společně s Národní galerií políčeno na velké srovnání. Do poslední chvíle ale 
nevěřili. 
 
„Původně jsme řešili zápůjčku grafik Marca Chagalla, poté se ale náhodou ozvala soukromá 
galerie z Paříže, že má člověka, který má sbírku na prodej,“ řekl Blesku iniciátor výstavy 
Richard Fuxa. „Tak jsme neváhali a ucelenou kolekci biblických ilustrací koupili,“ dodal. 
 
K vidění je 105 grafik a tři typografické listy, kterými bělorusko-francouzský malíř Marc 
Chagall doprovodil limitovanou sérii Starého zákona Bible. Kontruje tak umělci ze stejné 
doby, Bohuslavu Reynkovi. Souběžně s výstavou vyšla unikátní Reynkova Bible, jejíž text 
doprovází právě Reynkovy úchvatné grafiky. Lidé můžou zkoumat rozdíly mezi křesťanskou 
a židovskou verzí stejného zaměření. 
 
 


